[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.10.2020
	№ 108

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление
администрации Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 14 июня 2019 г. № 87
«Об утверждении Порядка разработки

и корректировки, осуществления мониторинга

и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района

на среднесрочный период»
В целях совершенствования процесса организации разработки прогноза социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на среднесрочный период   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 г. № 87 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Щербиновскогосельского поселения Щербиновского района на среднесрочный период» изменение, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

            В.И. Тищенко
Приложение

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 19.10.2020 № 108
«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 14.06.2019 № 87
(в редакции

постановления администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 19.10.2020 № 108)

ПОРЯДОК
разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района на среднесрочный период

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на среднесрочный период (далее - Порядок) регулирует отношения по разработке и корректировке, осуществлению мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновский район на среднесрочный период (далее - Прогноз).

1.2. Прогноз - документ стратегического планирования, содержащий систему научно обоснованных представлений о направлениях и об ожидаемых результатах социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновский район на среднесрочный период.

1.3. Разработку, корректировку, мониторинг и контроль реализации Прогноза осуществляет финансовый отдел администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района (далее - уполномоченный орган).

1.4. Участниками процесса прогнозирования являются структурные подразделения администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющие подготовку информации для разработки Прогноза, структурные подразделения администрации муниципального образования Щербиновский район, отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица и хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в части их компетенции.
1.5. Прогноз представляет собой систему показателей социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, объединенных в таблицу, и пояснительную записку.

1.6. Таблица должна содержать:

перечень показателей социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

фактические значения показателей социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за последний отчетный год;

прогнозную оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на текущий год;

прогнозные данные социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на среднесрочный период.

2. Разработка и корректировка Прогноза

2.1. Прогноз разрабатывается ежегодно на трехлетний период, включает очередной финансовый год и плановый период.

2.2. Прогноз разрабатывается на основе прогноза социально- экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, прогноза социально-экономического развития Краснодарского края на среднесрочный период, стратегии социально-экономического развития муниципального образования Щербиновский район с учетом основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики сельского поселения.
2.3.Разработка Прогноза включает в себя следующие этапы:

2.3.1 Сбор уполномоченным органом от участников процесса прогнозирования данных, необходимых для разработки Прогноза.

2.3.2. Разработка уполномоченным органом проекта Прогноза.

2.3.3. Общественное обсуждение проекта Прогноза.

2.3.4. Утверждение (одобрение) Прогноза.

2.4. Уполномоченный орган обеспечивает регистрацию Прогноза в федеральном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
2.5. Прогноз подлежит официальному опубликованию (за исключением их отдельных положений, в которых содержится информация, относящаяся к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне).

2.6. Прогноз одобряется администрацией Щербиновскогосельского поселения Щербиновского района одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновский район.

2.7. Периодом действия Прогноза считается период с даты одобрения Прогноза до окончания очередного финансового года.

2.8. Корректировка Ппрогноза осуществляется в период действия Прогноза по решению уполномоченного органа.

2.9. Основаниями для корректировки Ппрогноза являются:

2.9.1. Существенное изменение условий развития экономики Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования Щербиновский район, Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

2.9.2. Итоги рассмотрения ежегодных отчетов о реализации прогнозов.

3. Общественное обсуждение

проекта среднесрочного прогноза

3.1. В целях обеспечения открытости и доступности информации проект Прогноза подлежит размещению на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – официальный сайт).

3.2. Уполномоченный орган обеспечивает проведение процедуры общественного обсуждения проекта Ппрогноза путем размещения соответствующего проекта на официальном сайте с указанием следующей информации:

3.2.1. Срок начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта Прогноза.

3.2.2. Адрес электронной почты уполномоченного органа для направления замечаний и предложений к проекту Прогноза.

3.2.3. Порядок направления предложений и замечаний к проекту Прогноза.

3.3. Общественное обсуждение проводится в течение 7 календарных дней со дня размещения на официальном сайте текста проекта соответствующего Прогноза.

3.4. Поступившие замечания и предложения к проекту Прогноза подлежат обязательному рассмотрению уполномоченным органом. Замечания и предложения, поступившие после срока завершения проведения общественного обсуждения проекта Прогноза, не учитываются при его доработке.
3.5. После окончания срока общественного обсуждения проекта Прогноза уполномоченный орган:

1) расматривает все предложения, поступившие в пределах срока общественного обсуждения;
2) выполняет одно из следующих действий:
дорабатывает проект Прогноза с учетом поступивших замечаний и предложений к проекту прогноза;

оставляет проект Прогноза без изменений и осуществляет согласование проекта Прогноза в установленном порядке.
3.6. В целях информирования граждан, юридических лиц о принятии (отклонении) замечаний и предложений уполномоченный орган не позднее 30 дней со дня  окончания  срока общественного обсуждения проекта Прогноза размещает на официальном сайте перечень предложений.

4. Мониторинг и контроль реализации Прогноза
4.1. Мониторинг и контроль реализации Прогноза осуществляется на ежегодной основе уполномоченным органом.

4.2. В целях осуществления уполномоченным органом мониторинга и контроля реализации Прогноза участники процесса прогнозирования в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, направляют в уполномоченный орган сведения о реализации Прогноза в части своей компетенции по форме, установленной уполномоченным органом.

4.3. Уполномоченный орган до 1 мая года, следующего за отчетным, на основании указанных сведений подготавливает ежегодный отчет о результатах реализации Прогноза.

4.4. Результаты мониторинга реализации Прогноза отражаются в ежегодном отчете главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Исполняющий полномочия главы
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

            В.И. Тищенко